
جامعـه   سال چهارم8
a شماره 982 r m a n m e l i . i r

افزایش خشونت های 
خانگی 

شنبه 
1400 .01 .21

27  شعبان 10/1442  آوریل  2021
ورود به مازندران، ممنوع 

آرمان ملی: رئیس پلیس راه مازندران از 
مسدود شدن تمامی مبادی ورودی مازندران 
به روی خودروهای غیر بومی خبر داد. سرهنگ 
قدمی گفت: پلیس در مبادی ورودی استان در 
محورهای هراز، کندوان، سوادکوه و محورهای 
شرقی و غربی استان به صورت ایست و بازرسی 
مستقر بوده و اجازه تردد به خودروهای غیربومی 
را نمی دهد. افرادی که بدون داشتن مجوز قصد 
ورود به مازندران را داشته باشند اعمال قانون شده 
و به مبدا بازگردانده می شوند. محدودیت های 
شبانه کرونایی همچنان در همه شهرهای استان 
از ساعت ۲۲ شب تا ۳ بامداد اعمال می شود و 

متخلفان جریمه می شوند.

بازنشسته ها فعلا تسویه نکنند 
ایسنا: مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با 
اشاره به اینکه همواره تاکید می کنم معلم ها عضو 
صندوق شوند زیرا برنامه هایی داریم که شامل حال 
اعضا خواهد شد، گفت: فرهنگیانی که عضو هستند 
نیز باید پرداختی شان را به سقف پنج درصد نزدیک 
کنند. مهدی نیکدل افزود: بازنشسته ها فعلا تسویه 
نکنند تا بتوانیم سود سال های آتی را به آنها 
بدهیم؛ اگر هم رفتند امید است در طرح ارزش 
افزوده جبران کنیم. دولت بیش از ۲۰۰۰ میلیارد 

تومان به صندوق ذخیره بدهکار است.

افزایش کرایه ها از اردیبهشت
آرمان ملی: معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران با اعلام اینکه حدود ۳۰ درصد 
از اتوبوس های بخش خصوصی به علت درآمدهای 
پایین، فعالیت نمی کنند، افزود: اگر مصوبه شورای 
اسلامی شهر تهران در سه-چهار ماه آینده اجرا 
نشود شرایط برای همه سخت تر خواهد شد. سید 
مناف هاشمی افزود:  توافق استانداری و شهرداری 
و... این است که اعمال افزایش نرخ حمل ونقل 

عمومی از یکم اردیبهشت ۱۴۰۰ انجام شود.

رد فرضیه قتل »نامداری«  
ایلنا: رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ضمن رد 
فرضیه قتل آزاده نامداری، درباره دست نوشته های 
کشف شده در منزل نامبرده گفت: هیچ اثری مبنی 
بر اینکه به خانه خانم نامداری ورود با اجبار شده 
یا قفل در شکسته باشد و حتی اثری از سرقت و 
درگیری مشاهده نشده است. سردار علیرضا لطفی 
افزود: یافته های ما از دست نوشته ها این است 
که یک نوشته معمولی بوده و در این نوشته ها 
خانم نامداری اشاره ای به فوت و پایان دادن به 
زندگی اش نداشته است. تنها چیزی که با قطعیت 
اعلام کرد، این است که فرضیه قتل صد درصد 

رد می شود.

 کیفرخواست پرونده 
»سرباز بابلی« 

فارس: یک منبع آگاه از صدور کیفرخواست 
برای بازپرس دادسرای بابل در پرونده بدرفتاری 
با محمد حسن کریمی )سرباز بابلی( خبر داد. وی 
اظهار کرد: از همان اوایل انتشار خبر برخورد ناپسند 
بازپرس با سرباز بابلی، با دستور رئیس قوه قضائیه 
برای بازپرس خاطی پرونده تشکیل شد و دادسرا 
پس از تحقیقات مفصل و مستند، برای صدور رای 

توسط دادگاه، کیفرخواست صادر کرده است.

شما نزن، اجباری نیست!
آرمان ملی: واکنش سخنگوی سازمان غذا و 
دارو در شبکه اجتماعی توئیتر باز هم باعث دردسر 
برای او شد. کیانوش جهانپور که مسئول تهیه 
واکسن است، در توییتر واکسن ایرانی را که هنوز 
به بازار نیامده افتخار ملی خواند. در همین خصوص 
یکی از کاربران در پاسخ آقای جهانپور نوشته: 
والا ما هیچ مشکلی نداریم فقط بدید یه سازمان 
جهانی معتبر تاییدش کنه. واکنش جهانپور به 
این پاسخ این بود که: شما نزن، اجباری نیست. 
این نحوه پاسخ باعث اعتراض کاربران زیادی شد 
و  اعتراضات زیادی نسبت به وزارت بهداشت و 

جهانپور انجام شد.

افزایش حقوق برای همه نیست!
آرمان ملی:  معاون آموزش و پرورش می گوید: 
قطعا افزایش حقوق برای همه معلمان نیست! 
رتبه بندی معلمان به مجلس ارائه شده است با 
وجود قانون مدیریت خدمات کشوری، اجرای 
رتبه بندی با شاخص های مدنظر سند تحول 
بنیادین محل ابهام است. معاون آموزش و پرورش 
هم می گوید: اگر تصور کنیم قرار است افزایش 
حقوق برای همه معلمان باشد قطعاً اینگونه نیست.

5 روز بارندگی در کشور
آرمان ملی: در بسیاری از شهرهای ایران بارش 
پراکنده باران گاهی همراه با رعد و برق و در برخی 
وزش باد پیش بینی شده است. شنبه ۲۱ فروردین 
در برخی مناطق نیمه جنوبی کشور، دامنه های 
جنوبی البرز، سواحل دریای خزر و شمال شرق 
رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی پیش 
بینی می شود. بر اساس اعلام سازمان هواشناسی 
از امروزه )شنبه( تا اواسط هفته با توجه به شمالی 
شدن جریانات هوا، دمای هوا در سواحل دریای خزر 
و شمال غرب کشور 6 تا ۱۲ درجه کاهی می یابد. 
تا یکشنبه با توجه به وزش باد شدید، خیزش 
گردوخاک و کاهش کیفیت هوا در جنوب غرب،  

غرب و جنوب شرق پیش بینی شده است.

 رئیــس اورژانــس اجتماعــی 
سازمان بهزیستی کشور از افزایش 
خشونت های خـانگی )همسرآزاری 
و کــودک آزاری( در دوران کرونــا 
در ســــال گــذشـتــــه خبــر 
داد. محمود علی گو بــا بیان اینکه 
نیروهــای اورژانــس اجتماعــی 
نمی توانند فعالیــت خود را متوقف 
کنند، گفت: در یک ســال گذشته 
میــزان خشــونت های خانگی و 
تماس ها با سامانه ۱۲۳ افزایش یافته 
است که البته بخشی از این تماس ها 
به دلیــل خشــونت های خانگی از 
جمله همسرآزاری و کودک آزاری 
و بخــش دیگری به دلیل توســعه 
خدمات از سوی اورژانس اجتماعی 
بوده است. در سال گذشته مبلغ 6۰ 
میلیارد تومان اضافه بر منابع قبلی 
به اورژانس اجتماعی تزریق شــد و 
در ســال جدید نیز سعی می کنیم 
حداقل حقوق را بــرای پرداخت به 
نیروها رعایت کنیم. بخشی از این 
تماس ها به دلیل همســرآزاری و 
کودک آزاری بوده و رشدی را نسبت 
به سال ۹۸ در سال ۹۹ داشته است.

کوتـــــاه

یـادداشــت

بــخش کشاورزی و دامپروری ایران، به غیر از مشکلات 
زیست محیطی و کمبود منابع آبی، با مشکلات بسیاری 
دست و پنجه نرم می کند که باعث بروز مشکل برای 
میلیون ها روستانشین، مهاجرت آنها به شهرها شده و هر 
کجا که مهاجرت بیش از اندازه وجود داشته باشد، محلی 
برای رشد آسیب های اجتماعی خواهد بود. اما وضعیت امروز 
جوامع روستانشین یک روی سکه است و می توان با یک 
فرمول ساده این وضعیت اقتصادی که باعث بروز مشکلات 
اجتماعی از جمله حاشیه  نشینی می شود را برطرف کرد. 
در صنایع کشاورزی این ظرفیت وجود دارد که با گسترش 
بخش کشاورزی، تولیدات دام و طیور، تاسیس کارخانجات 
برای رشد صنایع تبدیلی و روی آوری به صنعت و تاسیس 
کارخانجات با مشارکت مردم و سرمایه گذاران داخلی و مقیم 
خارج از ایران صنعت کشاورزی ایران را دوباره پرفروغ کرد و 
به جهانیان ثابت نمود که نفت، عنصر اصلی اقتصادی کشور 
نیست. در بحث عدم وابستگی به نفت نیز روی آوردن به 
افزایش تولید داخلی برای تسریع و تسهیل امر صادرات، مواد 
اولیه و مایحتاج کشورهای دنیا  باید از ظرفیت های نخبگان 
علمی کشور و اقتصاددانان بهره گرفته شود. ایران با دارا بودن 
یک درصد جمعیت جهان دارای هفت درصد ذخایر معدنی 
جهان است. منابع عظیم زیر زمینی ، موقعیت استثنایی 
جغرافیایی از شرق به غرب و شمال به جنوب برای رونق 
بازارهای ملی و حتی احیای جاده ابریشم، داشتن ۱۵ کشور 
همسایه با 6۰۰ میلیون نفر جمعیت، حاصل خیزی زمین با 
محصولات متنوع کشاورزی و باغی، اقتصاد بزرگ و متنوع فقط 
بخش هایی از ظرفیت های بزرگ ایران ما است. اما در این میان 
بسیاری از ظرفیت ها به جهت عدم توجه به منابع و مشورت 
نکردن با کارشناسان در بخش های نامبرده شده، بلا استفاده 
مانده است. در عوض ما این مشکلات را برای رونق انتخابات در 
بوق و کرنا می کند، در حالی که فضای معیشت و زندگی مردم 
مخصوصا در روستاها و شهرهای دور افتاده نباید با غوغاهای 
تحمیلی آلوده شود. مردم و مناطق محروم امروز با معضلاتی 
همچون فقر، کولبری، سوختبری، اعتیاد ، طلاق، بیکاری، 
تورم، نابرابری و تبعیض اقتصادی، خشونت ، قتل، خودکشی، 
کرونا و در نتیجه  تاریک بودن آینده مواجه است و این می تواند 
شرایط وخیمی را در آینده فراهم نماید. اما خیزش کشاورزان ، 
دامداران ، صنعتگران و نخبگان علمی برای بهره برداری بیشتر 
با رویکرد به آموزش کارآفرینی در بخش کشاورزی و صنعت و 
معدن و صادرات، صنایع تبدیلی، تحول ۱۸۰ درجه درصنعت 
توریسم و گردشگری و تاسیس پالایشگاه و تبدیل شدن به 
پالایشگر قدرتمند در جهان رمز خودکفایی است. باید پذیرفت 
مدیریت کارآفرین در کارخانجات و کارگاه ها  بر روی کیفیت  
کالا ها بسیار کم و ضعیف است و برخی ازکارگران ایرانی واقعا 
در بخش هایی از صنعت به خصوص در صنایع پوشاک، صنایع 
تبدیلی، کالاهای الکترونیکی و صنعتی و بسته بندی ضمن کم 
کاری با کیفیت بسیار پایینی کار را به مردم عرضه می کنند. 
این عدم دوام کالا ی ایرانی برای متقاضیان سبب شده در بازار 
جهانی به دنبال کالاهایی مورد نیاز خود باشند تحول و انقلاب 
بزرگتری در صنعت با همراهی و مدیریت توانمندتری از 
کارفرمایان متخصص و دلسوز ایرانی می تواند گشایشی بزرگی 

در برون رفت از بحران اقتصادی کشورمان باشد.

 بیکاری کشاورزان
 فقر و آسیب می آورد 

 بهره برداری از تولید 
قطار ملی

یک رام قطــار ۷ واگنه مترویی 
تولید ملی با دستور رئیس جمهور به 
بهره برداری رسید. پیروز حناچی، 
شهردار تهران در آیین بهره برداری 
از قطار ملی گفت: برای کمتر از ۱۰ 
ســال آینده به حدود ۵۰۰۰ واگن 
مترو نیاز داریم تا بهره برداری از مترو 
به صورت حداکثری انجام شود. بی 
تردید توسعه حمل و نقل عمومی با 
هدف کاهش آلودگی هوا و ترافیک 
در دســتور کار قرار دارد که مترو 
در این توســعه نقش اساسی دارد. 
تکمیل شبکه مترو با ۱۴۱ ایستگاه 
در دستور کار قرار دارد و برابر ماده 
۵۸ قانون برنامه ششــم توسعه تا 
پایان سال ۱۴۰۰ باید تامین دو هزار 
واگن مترو محقق شود که در همین 
راستا شرکت مترو با حمایت معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری به 
منظور دستیابی به اهداف از پیش 
تعیین شــده با بهره گیری از توان 
و دانش داخلــی در جهت اجرایی 

کردن قطار ملی گام برداشته است.

لزوم برگزاری حضوری 
امتحانات 

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به 
اینکه ترجیح ما برگزاری حضوری 
امتحانات پایه نهم و دوازدهم است، 
گفــت: هــر آزمــونی را بــه مــا 
اجازه دهند که حضوری برگزار 
کنیم، برگزاری حضوری را ترجیح 
می دهیم اما اگر با محدودیت های 
کرونایی مواجه شویم از روش های 
غیرحضوری بـرای بــرگــزاری 
آزمــون ها استفــاده خــواهیــم 
میرزایی  کــرد. محسن حاجی 
درباره وضعیت برگزاری آزمون های 
پایــان ســال اظهار کرد: کماکان 
متقاضی برگزاری حضوری برخی 
آزمون ها کــه در سال های گذشته 
حضوری بوده مانند پایه های نهم 
و دوازدهم هستیم، زیر ا تاثیرگذار 
هستند و اگر خللی ایجاد شود و 
مورد مناقشه قرار گیرد، ممکن 
است حقوق دانش آموزان تضییع 
شود. وی افزود: بنابراین ترجیح ما 
این است که دانش آموزان در یک 
آزمون هماهنگ حضوری شرکت 
کنند، مگر آنکه وضعیت کشور این 

اجازه را به ما ندهد.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
پیامک بانک ها

یکی از بانک ها بابت هزینه آبونمان سرویس پیامک سالانه ، 
۳۰ هزارتومان کسر کرده است. واقعا این رقم قابل قبول است؟ 
مشتریان این بانک ها واقعا زیاد هستند و این رقم را اگر حساب 

کنید رقم قابل توجهی می شود.
یک شهروند از تهران

جریمه و مجوز
با مجوز قانونی فرمانداری در تعطیلات نوروز از جنوب 
غربی ترین نقطه کشور به شمال شرقی ترین نقطه کشور )با 
خودرو شخصی( سفر کردم. ۵ استان را پشت سر گذاشتم اما 
در این مسیر هیچ بزرگواری حتی پاکت مجوز مان را هم باز 
نکرد چه برسد به اینکه بپرسد کجا و چرا ؟و یا اینکه بخواهند 
کسی را جریمه کنند. حالا یادشان افتاده که پیک چهارم و 
احتمال ۵۰۰ تایی شدن فوتی ها در پیش است؟ چرا از قبل 
این پیش بینی ها نمی شود چرا مردم را در ابهامات می گذارید.
اسدی از اهواز

وضعیت مشهد
مشهد وضعیت نارنجی داشت و حالا قرمز شده است اما 
دریغ از اجرای قوانین ستاد مبارزه با کرونا که در این شهر 
اعمال شود. تنها محدودیت اعمال شده برای سالن های 
ورزشی بود و بس. رستوران ها باز و پر ازجمعیت و مشاغل 
همگی با صد درصد نیروها در حال انجام کار هستند. لطفا به 

این موضوعات توجه کنید.
هاتف از مشهد

صف های طولانی و کرونا
به مسئولان می خواستم  بگویم که راستی صف های طولانی 
مرغ  و روغن که یک هفته قبل از عید برای مردم ایجاد کرده 
بودید تاثیری در افزایش کرونا نداشته؟ چرا همه چیز را گردن 
مردم می اندازند؟ خود مسئولان عامل افزایش کرونا هستند.
یک شهروند از تهران

ملیحه بنانی
استاد دانشگاه 

آرمان ملی- منیره چگینی: باردیگر موج کرونا کشور را فرا گرفت و بازهم ستاد ملی کرونا در برابر عدم تعطیلی شهرهای کشور مقاومت می کند. اواسط 
آبان سال گذشته بود که با رسیدن به اوج شیوع و ابتلای حدود 15 هزار نفر در یک روز و فوت بیش از 450 نفر، نمایندگان شورای شهر تهران و مجلس 
شورای اسلامی و مسئولان وزارت بهداشت دائم طی نامه نگاری با ستاد ملی مقابله با کرونا و اظهارنظرهای شفاهی، بر لزوم تعطیلی کشور تاکید می کردند، 

اما پاسخ رئیس ستاد ملی مقابله با کرونا »خیر« و »لزوم رعایت پروتکل ها از سوی مردم«  بود. 

»آرمان ملی« در گفت وگو با کارشناسان عملکرد مسئولان در مواجهه با موج چهارم کرونارا بررسی می کند: 

انگشت حیرت جهانیان از تبدیل ایران آبی به قرمز 
   دکتر علی کرمی: دنیا از شدت اپیدمی در ایران انگشت حیرت به دهان گرفته !

   پروازها به ترکیه در حال انجام است                      وزارت کشور: فضاسازی رسانه ای را قبول نداریم و تورها لغو شده!

»آرمــان ملــی«- وحیـد استرون: »برخی 
از کشورها خواستار یادگیری نحوه مدیریت کرونا در 
ایران هستند«، »اقدامات دولت در مقابله با ویروس 
کرونا افتخارآفرین است« و... همواره در طول یک سال 
گذشته صحبت های این چنینی مسئولان در شرایطی 
که کشور در شرایط عادی به سر می برد، شنیده می شد. 
مثلا آیت ا... سید علم الهدی، امام جمعه مشهد به نقل 
از عصر ایران گفته است: »ایران بهترین مدیریت را در 
کل کره زمین در خصوص کرونا انجام داده« یا در روز 
۱۰ اسفند ۹۹، وزیر بهداشت گفت: »جهان از مدیریت 
کرونا در ایران حیرت کرد.« البته نگاه وزیر به آمار شیوع 
کرونا در آن روزها بود که به طور روزانه حدود هشت 
هزار نفر در یک روز به کرونا مبتلا می شدند و حدود 
۹۰ نفر جانشان را از دست می دادند. البته آن روزها 
ایران موج سوم و ترسناک کرونا در آبان ۹۸ را پشت 
سرگذاشته بود و بعد از اینکه روزانه حدود ۱۵ هزار 
نفر به کرونا مبتلا می شدند و بیش از  ۴۵۰ نفر جانشان 
را از دست می دادند، این صحبت های سعید نمکی که 
همراه با غرور فتح پیروزی بود، چندان نیز بیراه نبود. 
اما شاید اگر مردم جهان بدانند که در اواسط بهمن ۹۹، 
هیچ شهر قرمز کرونایی در کشور وجود نداشت و فقط 
چند شهر استان مازندران نارنجی بودند و در طول دو 
ماه گذشته چه اتفاقی رخ داده که  در حال حاضر ۲۵۷ 
شهرستان قرمز و ۱۲۹ شهرستان نارنجی در کشور 
وجود دارد، بازهم انگشت حیرت به دهان می گیرد.  
ستاد مقابله با کرونا که می توانست از تعطیلات نوروز، 
بیشترین بهره را برای اعمال قرنطینه بدون آسیب 
زدن به مشاغل و کسب و کارها ببرد، حالا با افزایش 
شهرهای قرمز، مجبور به اعمال محدودیت در فعالیت 
کسب وکارهاست اما حتی این محدودیت ها نیز راهگشا 
نیستند. البته نباید از این موضوع به آسانی گذشت که 
سطح اعتماد عمومی میان مردم و دولت به کمترین 
میزان خود در چندین دهه گذشته رسیده، البته این 
امر بی ارتباط با تناقض گویی مسئولان و عملکرد آنها در 
خصوص حمایت از قشر آسیب پذیر جامعه و کسبه در 
اعمال محدودیت ها نیست و در روزهایی که دنیا برای 
مردم کشورشان واکسن کرونا را وارد می کنند، تجویز 
مسئولان برای مردم رعایت پروتکل های بهداشتی، 
زدن ماسک است. در حالی که ما هنوز درگیر واردات 
چند صد هزارتایی واکسن به کشور هستیم، برخی از 
کشور های همسایه گوی سبقت را ربوده اند و بخش 
زیادی از جمعیت خود را در مقابل ویروس کووید ۱۹ 
واکسیناسیون کرده اند. آمار ها نشان می دهد که در 
میان کشور های همسایه، امارات با واکسینه کردن 
بیش از 6۵ درصد جمعیت خود در صدر قرار گرفته 
است و پس از آن کشور های بحرین و ترکیه هستند که 
هر یک به ترتیب ۱۷.۵ درصد و ۱۰ درصد از جمعیت 
خود را واکسیناسیون کرده  اند. همچنین قطر نیز ۴.۹ 
درصد، کویت ۴.۱ درصد و عربستان سعودی نیز بیش 
از ۲ درصد جمعیت خود را ایمن کرده اند. این درحالی 
است که متاسفانه کشور ما با وجود تمام ظرفیت های 
موجود نتوانسته حتی یک درصد از مردم خود را 

واکسینه کند.
 ارزانی مرگ در سیاسی شدن کرونا 

این آمار درحالی منتشر می شود که مسئولان وعده 
می دهند که به زودی صادر کننده بزرگ واکسن کرونا 
خواهیم شد ولی، فعلا در حد یک شعار باقی مانده، از 
سوی دیگر برخی می خواهند از این آب گل آلود به 
نفع حزب و جریان سیاسی متبوع خود، ماهی بگیرد، 
درصورتی که همه می دانند مسئولان شوخی، شوخی 
شعار می دهند و مردم جدی جدی می میرند. بر کسی 
پوشیده نیست با شعار و سیاسی کردن در شیوع 
بیماری اتفاق خاصی رخ نخواهد داد و دود بی ثباتی 
به زودی به چشم همه خواهد رفت. همان طور که 
آمار مبتلایان روزانه نیز هر روز شکسته می شود و در 
حالی که در اوج موج سوم کرونا در آبان ماه ۱۵ هزار 
مبتلا به کرونا شناسایی می شد، طبق آخرین آمار 
وزارت بهداشت از پنج شنبه )۱۹ فروردین( تا جمعه 
)۲۰ فروردین( ۲۲ هزار و ۴۷۸ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۲۵6۷ نفر از 
آنان بستری شدند. همچنین در این مدت ۱۵۵ بیمار 

جانشان را از دست دادند و مجموع جان باختگان کرونا 
در ۱۴ ماه اخیر به 6۴ هزار و ۳۹ نفر رسید.

 کسی به فکر این روزها نبود 
اما چرا به این روز گرفتار شدیم؟ شاید پاسخ به این 
سوال را بتوان در صحبت های مسئولان وزارت بهداشت 
جویا شد. زمانی که اعلام می شود بیش از ۱۵ هزار بیمار 
که اکثرشان به کرونای انگلیسی مبتلا هستند، در 
ایام نوروز به سفر رفته اند، این شرایط چندان دور 
از زهن نیست. اما پاسخ این سوال را در گفت وگو با 
چند کارشناس بررسی کردیم. علی کرمی،  متخصص 
بیوتکنولوژی پزشکی و فوق تخصص مهندسی ژنتیک 
به »»آرمان ملی«« می گوید: پاسخ بسیار ساده است و 
عدم مدیریت شرایط بحران سبب شد که کشور ما از 
شرایط »آبی« به قرمز برسد. ویروسی که امروز در کشور 
درحال چرخش و به کرونای جهش یافته انگلیسی 
مشهور است، با ویروس قبلی کاملا تفاوت دارد و قدرت 
انتشار آن ۱۰ برابر بیشتر است. آنقدر این ویروس سریع 
منتقل می شود که مسئولان باید زودتر می دانستند 
که راهکاری موثرتر در مقابل این بحران جدی در 
نظر می گرفتند. تناقض در سخن و عملکرد مسئولان 
همچنان وجود دارد و مسافرت ها و خریدهای نورزی و 
همان طور که وزیر بهداشت نیز به آن اشاره کرده بود، 
صف های طولانی مرغ، باعث شد نتوان کرونا را کنترل 
کرد. متاسفانه انتقال این ویروس از حالت آسانسوری به 

موشکی تبدیل شده است.
 هنوز به پیک موج چهارم نرسیدیم 

وی که پــیش از نــوروز ۱۴۰۰ نیــز در گفت وگو 
با همین رسانه هشدار داده بود که اگر برای نوروز 
جاده های کشور بسته نشوند و مسافرت ها آزاد باشد، 
ما به موج چهارم  خواهیم رسید، می افزاید: متاسفانه 
مسئولان دائم از مدیریت جهانی در کنترل شیوع کرونا 
صحبت می کنند، ولی چه مدیریتی قادر است که در 
مدت یک ماه کشور را از شرایط آبی و زرد به قرمز مایل 
به سیاه تبدیل کند؟  هنوز پیک موج چهارم آغاز نشده 
و باید دو تا سه هفته از سیزدهم فروردین بگذرد و آن 
زمان باید دید چه فاجعه ای در کشور رخ خواهد داد. 
حالا مردم دنیا از شدت اپیدمی در ایران انگشت حیرت 
به دهان گرفته اند! البته اکثر شهرهای کشور ترکیه نیز 
کاملا قرمز است و هنوز ما پروازها به کشور ترکیه را 
شاهد هستیم. این عوامل نشان می دهد به جای اینکه 
مردم را مقصر رعایت نکردن پروتکل ها بدانیم، باید 
سوءمدیریت ها را در این زمینه مقصر دانست. از دید 
بنده فقط با همکاری مدیران و مردم و حمایت از قشر 

آسیب پذیر جامعه می توان کرونا را مهار کرد. 
 پرواز به ترکیه، مقصر رسانه ها هستند!  

با بررسی شرایط چند ماه گذشته نیز می توان به این 
نتیجه رسید که همان اتفاقی که در آغاز شیوع کرونا 
در کشور به وقوع پیوست و پروازهای مستقیم به چین 
و شهر ووهان انجام می شد، حالا نیز پروازها به کشور 
ترکیه با وجود هشدارها و فریادهای وزیر بهداشت 
همچنان ادامه دارد. در روز ۱۴ فروردین و با وخیم 
شدن شرایط کشور ترکیه، وزیر بهداشت طی نامه ای 
به قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا خواستار توقف 
تمام پروازها و همچنین ترددهای مرزی میان ایران 
و ترکیه شد، اما چند روز بعد مسئولان اعلام کردند 
که مسافرت به ترکیه از طریق پروازها ممنوع است. 
حتی روز گذشته مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی گفت: »هیچ محدودیتی برای 
دیگر مسافران وجود ندارد درواقع اگر مسافری بدون 
تور اقدام به مسافرت به این کشور کند، مانعی وجود 
ندارد.« سامانی در مورد سایر پروازها نیز تصریح کرد: 
»در حال حاضر تمام پروازها به کشورهای خارجی 
پابرجاست و هیچ ممنوعیتی وجود ندارد.« در این 
میان معاون هماهنگی وزارت کشور موضوع سفر به 
ترکیه را جوسازی های رسانه ای دانست و با یادآوری 
لغو کل تورهای ترکیه بر اساس مصوبه کمیته امنیتی 
انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا که از سوی وزیر 
کشور به رئیس جمهور و رئیس ستاد ملی مدیریت 
کرونا پیشنهاد شد و با دستور صریح رئیس جمهوری 
محترم مورد موافقت قرار گرفت، تداوم فضاسازی و 
جوسازی رسانه ای و هجمه به دستگاه های مسئول به 

این بهانه را نمونه بارز بی اخلاقی رسانه ای برشمرد! این 
گفته در شرایطی مطرح می شود که برخی آژانس  داران 
گردشگری می گویند: »آنچنان که تصور می شود 
تور گردشگری برای ترکیه وجود ندارد که لغو یا 
ممنوع شود!.« در این رابطه محمد زاهدی اصل، استاد 
مددکاری اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی نیز 
در رابطه با تناقض ها و سفر به ترکیه به »»آرمان 
ملی«« می گوید: متاسفانه دوباره تجربه ای ناخوشایند 
مانند عدم لغو پروازها به کشور ترکیه داشتیم و هنوز 
مسئولان از آن تجربه تلخ عبرت نگرفته اند. به رغم 
تاکید دلسوزان جامعه بر قطع سفرهای خارجی به ویژه 
پرواز های بین ایران و چین در اوایل سال ۱۳۹۹ و تکرار 
این خطا در حال حاضر )در رابطه با برقراری پروازهای 
بین ایران و ترکیه با توجه به تایید مسئولان از انتقال 
ویروس جهش یافته انگلیسی از استانبول به تهران( 
که به گسترش و همه گیری ویروس نوع جدید جهش 
یافته منجر شد به نحوی که در هفته جاری طبق اعلام 
مسئولان بهشت زهرا ، مرگ و میر در تهران به سه برابر  
و تعداد مبتلایان روزانه به بیش از ۲۰ هزار نفر افزایش 
یافته است در حالی که تعداد قابل توجهی از مبتلایان 
، به دلایل مختلف بیماری خود را کتمان می کنند. وی 
در ادامه افزود: باید هر چه سریع تر سفرهای بین شهری 
و به خصوص برای سفرهای خارجی محدودیت های 
جدی ایجاد و به صورت عاجل پروازهای به مقصد و 

مبدا استانبول لغو شود. 
 بازهم صف مرغ و مردم مقصر هستند 

موضــوع گردشگری نوروزی نیز به همین شکل 
مدیریت شد و در شرایطی که وزارت بهداشت، مخالف 
صد در صدی آزاد نمودن سفرهای نوروزی بود، دولت با 
همکاری وزارت میراث فرهنگی بر »سفرهای هوشمند 
و سالم« تاکید نمود. روز گذشته نیز سعید نمکی در 
نامه به معاونان خود نوشت: »افزایش بستری ناشی 
از بی توجهی های قبل از سفرها به خصوص بازارهای 
شلوغ، صف های طولانی و درهم فشرده مرغ و غیره 
است و افزایش تصاعدی موارد سرپایی حاکی از اثرات 
سفرهای نوروزی است.« مقصر تمام این اتفاقات را 
مسئولان مردم دانستند و مدعی شدند که انتخاب 
مردم مبنی سفر در تعطیلات و افزایش ۹۵درصدی 
سفرهای نوروزی نسبت به سال گذشته باعث شده 
است تا این شرایط وحشتناک در ایران به وجود بیاید 
و موج کرونای انگلیسی در کشور شروع شود. اما برخی 
از تصمیم گیری که قبل از شروع نوروز ۱۴۰۰، در ایجاد 
موج چهارم بی تاثیر نبودند، مسعود مردانی، کمیته 
علمی ستاد مقابله با کرونا در توضیح کوتاه به »آرمان 
ملی« می گوید: »همیشه مردم مقصر نیستند، بخشی 
دیگر از مسأله هم به تصمیم گیری ها و خستگی مردم 
برمی گردد. ما در ستاد علمی کرونا مجری نیستیم و 
فقط پیشنهاد می دهیم، در بخش اجرائی ستاد کرونا 
این تصمیم گیری ها با پیشنهادات اجرا می شوند. اینجا 
هم برخی از پیشنهادات ما اجرائی شد و بخشی دیگر 
اصلا اجرائی نشد. ستاد علمی پیشنهاد داده بود که 
اصلا اجازه ای به برقراری سفرها داده نشود، اما متاسفانه 
این اتفاق رخ نداد و سفر کردن آزاد بود و همه مسافرت 
کردند. هر آدم عاقلی می داند که وقتی بیماری در 
حال کنترل است، اینکه بگویند همه چیز آزاد است 
و می توانید سفر کنید شرایط را به هم می زند.« همه 
این عوامل بخش کوچکی از مدیریت کرونا در ۱۳ ماه 
اخیر است با این تفاوت که کشور در آستانه یک بحران 
جدی قرار گرفته و به اعتقاد عضو کمیته علمی ستاد 
مقابله با کرونا، »در صورتی که مسئولان سریعا اقدام 
کنند و تصمیمات جدی بگیرند شاید بتوانیم جلو 
پیشروی کرونا را بگیریم تا از مرحله قرمز به مرحله 
سیاه کرونایی نرسیم. اگر روند فعلی پیش رود، ممکن 
است در شهرهای قرمز به وضعیت سیاه هم برسیم.« 
حمید عمادی، با بیان اینکه مرگ و میر ناشی از کرونا 
حالا حالاها و حداقل تا دو سه هفته آینده سه رقمی 
خواهد ماند، افزود: »کادر بهداشت و درمان واقعا دیگر 
خسته اند. نمی دانید در بیمارستان ها چه وضعیت بدی 
حاکم است. پیشنهاد ما این است که در شهرهای قرمز 
مانند تهران تعطیلی ها و ممنوعیت های جدی اعمال 

شود و باید این اتفاق بیفتد.«


